
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

 

Vážený pane, 

 

dne 18. června 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZD) Vaši žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.  

 

Předmětným podáním jste požádal o následující informace: 

 

1) Jaké byly náklady na cestu pana ministra Válka a delegace z ministerstva zdravotnictví do 

Zambie a Angoly, která proběhla mezi 11. až 16. květnem 2025?  

2) Prosil bych jednotlivé náklady rozepsat: ubytování, doprava apod.  

3) Prosil bych program návštěvy pana ministra Válka v obou zemích.  

4) Jaké byly konkrétní výstupy, které se podařilo v Zambii a Angole během této cesty 

dojednat?  

 

K Vaší žádosti sděluji: 

 

Ad 1 

Náklady byly 532 827,14 Kč, nicméně dosud MZD nedisponuje vyčíslením nákladů na povinné 

očkování pro členy delegace MZD. Očekáváme nárůst již známých nákladů o cca 45 tis. Kč.  

 

 

Ad 2 

doprava            87 246,13 Kč  

ubytování          235 850,52 Kč  

recepce + pracovní večeře/obědy            91 880,43 Kč  

dary              9 467,00 Kč  

pojištění              1 980,00 Kč  

diety            51 415,18 Kč  

tlumočení            46 765,29 Kč  

antimalarika              8 222,59 Kč  

Povinné cestovní očkování                                                         cca 45 tis. Kč 

 

 

Ad 3 

Programy návštěvy obou zemí přikládáme v příloze. V této souvislosti si dovolujeme upozornit 

na datum cesty, které je odlišné od Vámi uvedeného. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

 

 

2 

 

 

 

Ad 4 

Angola  

• Návštěva dvou spádových nemocnic, do kterých dodala vybavení společnost Linet, která 

se v následujících letech uchází o dodávky do více jak 20 dalších angolských nemocnic 

• Pracovní setkání s ministryní zdravotnictví  

▪ debata nad angolským plánem na dalších 5 let spočívající ve vyškolení cca 

38 tisíc lékařských profesionálů, 

▪ důraz na vědecký výzkum ve zdravotnictví. Tomuto vývoji by mohly pomoci 

stipendijní programy v ČR pro angolské studenty medicíny,  

▪ ČR představila konkrétní návrh na financování projektů výstavby nemocnic 

ve výši 50 mil EUR, o kterém nyní vyjednává s Evropskou komisí  

• Zdvořilostní přijetí u viceprezidentky Angoly – debata nad velkými infrastrukturními 

projekty, např. rozvoj koridoru Lobito.  

 

Zambie 

• Hlavním cílem byl podpis memoranda  

o v roce 2023 zambijská strana informovala ČR, že pro navázání ekonomické 

spolupráce je nutné uzavřít Memorandum o porozumění, které by umožnilo nákupy 

od českých výrobců, protože by odblokovalo zambijskou byrokracii skrze  

tzv.« G2G »nákupy. Memorandum se vyjednávalo více než dva roky, zatím nebylo 

dosaženo kompromisu, ačkoliv se již dvakrát zdálo, že kompromis byl nalezen.  

o Memorandum bylo nakonec během cesty pana vicepremiéra Válka podepsáno. 

Významnou měrou k tomu přispěl jasný pokyn prezidenta Zambie, který se  

s V. Válkem předchozí den setkal. Setkání V. Válka s prezidentem tak bylo zcela 

zásadní, kdy ministr zdravotnictví podpis již dojednaného textu pouhý den předtím 

opětovně odmítl.  

o Memorandum otevře přístup českým firmám k veřejným zakázkám zambijského 

zdravotnictví 

• Podpora týmu MEDEVAC  

• Předání humanitárního daru a vybavení pro budoucí mise MEDEVAC.  

 


